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住民税非課税世帯 家計急変世帯  に対する臨時特別給付金
専用コールセンター・☎０５７０・０２・２１３５

住民税非課税世帯 への臨時特別給付金

家計急変世帯 への臨時特別給付金

『事業者向け』コロナ関連支援金

保険税・料の減免

基準日（３年１２月１０日）時点で市内に住所を有し、世帯全員の３年度の住民税が非課税である
世帯（ただし、住民税が課税されている者の扶養親族等のみからなる世帯は対象外）
※対象になる世帯には、市より確認書を２月以降順次お送りします。

問い合わせ…地場産センター・☎ 71１１４１

問い合わせ…工業振興課・☎⑳２１１０

問い合わせ…商業振興課・☎⑳２１５６

問い合わせ…商業振興課・☎⑳２１５８

▶第２弾足利市版一時支援金
（足利市中小企業売上減少支援金）
　国の月次支援金を受給した事業者が対象

▶『とちまる安心認証』促進交付金
　感染防止対策を実施し、県の認証を取得
した市内飲食店に対して１店舗あたり５万
円を交付

▶足利市雇用対策支援金
　国の雇用調整助成金を受給した事業者が
対象※２年度より実施。１事業者１回限り。

▶新型コロナの影響により収入が減少した方などの保険税・料減免
①国民健康保険税＝☎⑳２１４７　②後期高齢者医療保険料＝☎⑳２１８４
③介護保険料＝☎⑳２１３６

▶足利市中小法人等事業継続支援金
　３年８月か９月のひと月の売上高が、
元年または２年の売上高が高い方の同
月と比較し、１０％以上３０％未満減少
した事業者対象の支援金

▶足利市リース経費支援補助金
　製造業および建設業の事業者を対象
に、事業用機械、設備、車両、ＯＡ機
器等リース経費の１／２（上限１０万円）
を補助

市内に住所を有し、同感染症の影響を受け、３年１月以降に家計が急変し、『収入が住民税非
課税世帯と同水準』と認められる世帯（ただし、住民税が課税されている者の扶養親族等のみ
からなる世帯等は対象外）

①申請書（市の書式）②３年１月以降の世帯全員分の収入額が確認できる書類（任意の１カ月分
の給与明細など）③世帯主の身分証明書④世帯主の預金通帳の写し

１世帯当たり１０万円

１世帯当たり１０万円

確認書を受け取った日から３カ月以内

９月３０日㈮

２月１日㈫から☎⑳２２１３へ予約し、②～④を持って臨時受付窓口（市役所本庁舎１階市民ホール）

　新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、さまざまな困難に直面し
た方々が、生活・暮らしの支援を受けられるよう、臨時特別給付金を支給します。

対 象

対 象

支 給 額

支 給 額

申請期限

申請期限
申請方法

必要書類

２月２８日㈪申請締切

３月３１日㈭申請締切
① ② ③

◀詳細はこ
ちらをご覧
ください
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種　　類 届出・問い合わせ先
原動機付自転車…125ccまで
小型特殊自動車

　　…農耕作業車など

足利市役所
税務課・☎⑳２１２１

自動二輪車（オートバイ）
…125ccを超えるもの

栃木陸運支局
佐野自動車検査登録事務所
☎０５０・５５４０・２０２０（音声ガイド）

軽自動車（三・四輪車）
…660ccまで

軽自動車検査協会
栃木事務所佐野支所
☎０５０・３８１６・３１０８（音声ガイド）

車両種別による届出先

　１月３１日から３回目の接種が始まりました。２
回の接種が完了している１８歳以上の方が対象で、
２回目の接種日順に接種券を発送します。

★今まで接種を受けていない方への接種も行っています。
詳しくはコールセンターにお問い合わせください。

　接種希望の方は、インターネット
の予約サイトかコールセンター（☎
０５７０・０２７・７９８）で予約

▶会場＝医療機関で接種または特設会場で集団接種
※接種可能な医療機関と特設会場は、接種券同封
　の一覧表か市ホームページでご確認ください。
※各医療機関、特設会場で接種予約はできません。

▶ワクチンの種類＝ファイザー社、モデルナ社ワ
　クチンの２種類（どちらのワクチンを接種して
　も安全なことが確認されています）

●接種券が届いたら…

新型コロナウイルス感染症対策室・☎⑳２２８３

接種券を発送します！

３回目の新型コロナワクチン接種


